



وزیر ارتباطات در دیدار با پزشکین:  
**دلیل کندی اینترنت، تحریم و استفاده از فیلتر شکن است**

تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید

# طلوع

## روزنامه

شهردار صدرا خیر داد؛  
**صیانت از حقوق شهروندان با جمع آوری تابلوهای تبلیغاتی غیر مجاز و غیر ایمن در صدرا**

شنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۳ / ۱۴ محرم الحرام ۱۴۴۶ / ۲۰ جولای ۲۰۲۴ / سال سی ام / شماره ۳۹۶۷ / بها ۲۰۰۰۰ تومان
منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)
آدرس سایت: www.tolounews.com / پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com

**یادداشت**  
**دو روز**

**تحلیل خبر**

**استدلال‌هایی که برای عوام هم قابل پذیرش نیست**

عسی زارع‌پور وزیر ارتباطات در دیداری که در آخرین روزهای صدارت خود بر وزارت ارتباطات با رئیس جمهور منتخب داشته، بیان کرده که بیشتر گله کاربران از سرعت اینترنت ناشی از دو موضوع محدودیت در دسترسی به برخی سرویس‌ها و تحریم‌های ظالمانه غرب در ایجاد محدودیت در دسترسی به سایت‌های مورد نیاز کاربران است، چراکه برخی از کاربران برای دور زدن این محدودیت‌ها مجبور به استفاده از فیلترشکن هستند که این امر ضمن کاهش سرعت دسترسی، باعث ناامنی گوشی و رایانه کاربران و آسیب پذیر شدن آنها در مقابل حملات سایبری می‌شود. این گفته‌های آقای وزیر را از یک جهت می‌توان اعتراف تلویحی به پذیرش کند بودن سرعت اینترنت یا حداقل عدم ارتقای سرعت تعبیر کرد؛ چرا که تا پیش از این قویا مدعی افزایش سرعت چند برابری اینترنت بودند.

اما از جهت دیگر این استدلال که کندی سرعت به دلیل تحریم‌ها و محدودیت دسترسی به سایت‌های مورد نیاز کاربران است، استدلالی ناقص و همراه با خطاست. اگرچه چنین موضوعی واقعاً وجود دارد و برخی از سایت‌ها، پلتفرم‌ها و سرویس‌های جهانی در همراهی با تحریم‌های غرب، محدودیت‌های متنوعی را برای کاربران ایرانی ایجاد کرده‌اند؛ اما مگر چند درصد از مردم مخاطب این سرویس‌ها و پلتفرم‌ها هستند؟ عمده افرادی که با مشکلات ناشی از تحریم‌های سرویس‌های اینترنتی دست به گریبانند را محققین، برخی از دانشجویان و افرادی که به دلیل استفاده از سرویس‌های بین المللی خاص با این مشکلات مواجه شده‌اند، تشکیل می‌دهند و با اینکه آمار مشخصی از این افراد وجود ندارد، اما به جرات می‌توان گفت مجموع این افراد کمتر از ده تا بیست درصد استفاده کنندگان از اینترنت در کشور است. به علاوه؛ همین درصد هم فقط هنگام کارهای تحقیقاتی، علمی و رجوع به سرویس‌های مورد نیاز، دچار این مشکلات می‌شوند و بقیه امور روزمره و ارتباطات خود را مانند دیگر افراد جامعه با استفاده از سرویس‌های معمول انجام می‌دهند. می‌دانیم آنچه باعث استفاده گسترده عموم مردم از فیلترشکن‌ها شده، ایجاد محدودیت‌های داخلی برای سرویس‌های عمومی بین المللی مانند پیام‌رسان‌ها و سکوهای خارجی بوده، این امر آن قدر برای عموم ملموس و واضح است که بیان چنین استدلالی از سوی جناب وزیر و هیچ‌وجه نمی‌تواند حتی از سوی عوام هم قابل پذیرش و توجیه باشد.

همچنین نکته دیگری که باز هم می‌توان آن را اعتراف تلویحی جناب زارع‌پور دانست، اشاره او به مخاطرات استفاده از فیلترشکن است؛ حال آنکه با تشدید فیلترینگ و روی آوردن مردم به استفاده از فیلترشکن‌ها، عملاً زمینه افزایش ناامنی و آسیب پذیری کاربران فراهم شده و فضا برای سوءاستفاده مجرمان سایبری هموارتر خواهد شد.

## یونیسف:

# ۹۰ درصد از ساکنان غزه آواره شده‌اند

**مدیر کل حفاظت محیط زیست خوزستان:**

## ۵۰۰ هکتار از نیزارهای بخش ایرانی هورالعظیم در آتش سوخت



**مدیر کل هواشناسی فارس خیر داد؛**

### ورود موج جدید گرما در هفته جاری به استان فارس

**مدیر کل امور مالیاتی استان فارس خیر داد؛**

### ۳۱ تیرماه آخرین مهلت ارائه اظهارنامه مالیاتی اشخاص حقوقی و املاک اجاری

**مدیر کل هواشناسی فارس خیر داد؛**

### تلاش برای تأمین آب پایدار با اقدامات فرهنگی شرکت آبفا شیراز

**شهردار منطقه ۹ شیراز:**

### رسیدگی سریع و مؤثر به مسائل شهری در برپایی میز خدمت

دوم در موضوع اقتصاد دیجیتال با اختیارات رئیس‌جمهور و هیئت وزیران بر اساس اصول ۱۲۷ و ۱۳۸ قانون اساسی، افزایش سهم اقتصاد دیجیتال از تولید ناخالص ملی از ۶.۴ درصد در ابتدای دولت به قریب به ۸ درصد تا سال گذشته اشاره کرد.

او در پایان این دیدار تأکید کرد ظرفیت‌های بسیار خوبی در قانون برنامه هفتم توسعه در حوزه‌های مختلف این وزارتخانه پیش‌بینی شده است که امیدوارم وزیر بعدی ضمن تکمیل طرح‌های در دست اجرای این وزارتخانه، اشکالات احتمالی را هم برطرف کند.

**تحلیل این خبر را در ستون «تحلیل خبر» بخوانید**

**سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد:**

### تغییر در زمان‌بندی واریز حقوق تیرماه بازنشستگان و مستمیری بگیران

داشته و مطابق جدول زیر است:

جدول تاریخ واریز مستمری تیر ماه سال ۱۴۰۳	
نام فرد	تاریخ پرداخت
حروف با تا خ شعب تا ۲۰۰۰ نفر	۱۴۰۳/۰۷/۲۱
حروف د تا خ شعب تا ۲۰۰۰ نفر	۱۴۰۳/۰۷/۲۲
حروف ی تا ی شعب تا ۲۰۰۰ نفر	۱۴۰۳/۰۷/۲۳
ب، ج، د، ه، ز	۱۴۰۳/۰۷/۲۸
س، ص، ز، ف، ح، ق، س	۱۴۰۳/۰۷/۲۹
بانک‌های ملی، ملت، تجارت، پست بانک، سپه، کشاورزی و صادرات	۱۴۰۳/۰۷/۳۱
ر، ط، ظ، چ، گ، ل، و، ه، غ، ی، د، ک، د، ش، ع، ن، م	۱۴۰۳/۰۸/۰۱
برقراری حدید	۱۴۰۳/۰۸/۰۱
بنیاد شهید	۱۴۰۳/۰۸/۰۱
همکاران بازنشسته	۱۴۰۳/۰۸/۰۱

### اعلام لیست اسامی اعضای شورای راهبری از سوی ظریف

محمدجواد ظریف؛ رئیس شورای راهبری انتخاب اعضا کابینه دولت چهاردهم؛ فهرست اسامی اعضای شورای راهبری انتخاب اعضای کابینه دولت چهاردهم را اعلام کرد.

به گزارش تابناک به نقل از مهر، محمدجواد ظریف نام اعضای «شورای راهبری انتخاب اعضای هیئت دولت چهاردهم» را منتشر کرد.

وی نوشت: «سازوکار فوق با دستور دکتر پزشکیان و به منظور استفاده از ظرفیت کارشناسان مختلف برای مشورت به ایشان ایجاد شده» و «تصمیم‌نهایی برای معرفی وزرا به مجلس منحصرأ در اختیار رئیس‌جمهور منتخب است.»

ظریف همچنین در واکنش به انتقاداتی که از صحبت‌های او درباره شیوه انتخاب وزرا مطرح شده نوشت: «تبعیض مثبت» یک روش شناخته شده جهانی برای کاستن از نابرابری‌هاست و به معنی رهاکردن ارزش‌های جامعه ایران نیست. دولت وحدت ملی نیز به معنی دولت ائتلافی نیست.

۱- فهرست اسامی اعضای شورای راهبری:

محمد جواد آذری جهرمی، نورالدین آهی، رحمت‌الله بیگلری، علی تاجرنیا، احمد ترک‌نژاد، سمیه توحیدلو، محمد رضا جلایی‌پور، محسن حاجی میرزایی، الیاس حضرتی، هادی خانیکی، علی ربیعی، محسن رنایی، محمد رهبری، فیاض زاهد، علی شکوری‌راد، ابراهیم شیخ، سید رضا صالحی امیری، محمد صدوقی، علی طیب‌نیا، محمد جواد ظریف، امین عارف‌نیا، علی عبدالعلی‌زاده، حسین عبده تبریزی، عباس عبیدی، رثوف قادری، محمد قائم‌پناه، محمد کبیری، حسین مرعشی، شهیندخت مولاردی، مصطفی مولوی، فاطمه مهاجرانی

**وزیر ارتباطات در دیدار با پزشکین:**

### دلیل کندی اینترنت، تحریم و استفاده از فیلترشکن است

## استخدام در کارخانه کبیر موتور کازرون

**۵ نفر حسابدار**

**حداقل مدرک تحصیلی: کارشناسی حسابداری**

**مراجعه حضوری**

**ساعت ۷:۳۰ لغایت ۱۴**

**آدرس: کازرون شهرک صنعتی شهید مصلحیان ( کارخانه کبیر موتور کازرون ) ۴۴۰۰۶**



KABIR

موتورسیکلت کبیر

www.kabirmotor.com

وزیر ارتباطات در دیدار با رئیس‌جمهور منتخب با اشاره به حوزه‌های کاری این وزارتخانه به تبیین اقدامات و دستاوردهای دولت شهید‌جمهور در بخش‌های شبکه ملی اطلاعات، توسعه زیرساخت‌های ارتباطی، توسعه دولت هوشمند، توسعه صنعت فضایی و اقتصاد دیجیتال پرداخت.

به گزارش ایسنا، پس از آنکه مسعود پزشکیان به عنوان نهمین رئیس‌جمهور ایران انتخاب شد، علاوه بر فراهم کردن مقدمات گزینش اعضای کابینه دولت چهاردهم، جهت دریافت آخرین گزارش‌ها و اقدامات انجام شده در هر حوزه با وزیران و مسئولان مختلف دولت سیزدهم دیدار کرد.

اخیراً عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور در دفتر رئیس‌جمهور منتخب با مسعود پزشکیان دیدار و گزارشی از آخرین وضعیت حوزه تحت مدیریت خود ارائه کرد.

زارع‌پور پس از این دیدار گفت: گزارشی از آخرین وضعیت حوزه‌های ماموریتی وزارت ارتباطات خدمت دکتر پزشکیان، از حوزه توسعه زیرساخت‌های ارتباطی کشور، بحث دولت هوشمند، حوزه فضایی، اقتصاد دیجیتال و موضوعات دیگر مربوط به وزارتخانه ارتباطات عرضه کردیم. آخرین اتفاقاتی که در این حوزه رخ داده و همچنین مسائل و مشکلات و پیشرفت‌هایی که حاصل شده را خدمت دکتر پزشکیان شرح دادیم.

وزیر ارتباطات در این دیدار نیم ساعته با مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور منتخب در تبیین دستاوردهای دولت سیزدهم با بیان اینکه هم اکنون شبکه ملی اطلاعات محقق شده است و با اقدامات تکمیلی بر کیفیت آن افزوده می‌شود، گفت: شبکه ملی اطلاعات در ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم براساس ارزیابی‌های مرکز ملی فضای مجازی به عنوان ناظر بر اجرای آن، حدود ۲۰ درصد پیشرفت داشت که در سال ۱۴۰۲ پیشرفت آن به بیش از ۶۰ درصد رسید.

وی با اشاره به آغاز پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کارها برای اولین بار در دولت سیزدهم، افزود: در این پروژه ۴۰ درصد از خانوارهای شهری در سراسر کشور تحت پوشش قرار گرفته‌اند و هم اکنون آنها